propositiōes cum additis que sequuntur.

Prima propositio. **I**maginū q̄ astrologice noiant̄ fabricatio r̄ vsus / suspect⁹ est plurimū de supstitiōe / et idolatria / seu magica obseruatiōe / patebit̄ ex sequentibus.

Secūda propositio. **I**maginū hmōi fabricatio r̄ vsus / rationabiliter p̄hibet⁹ ē p̄ sacros doctores r̄ ecclesiā **T**ertia propositio. **I**maginū hmōi fabricatores p̄nt r̄ debēt p̄ suos superiores p̄hiberi / inq̄ri r̄ culpari / r̄ si parere noluerit / dēnari / nō obstātibz palleatis allegatiōibus suis sub titulo sub titulo astrologie / maxime q̄m nō sūt huius sc̄ie multū periti / fm terminos / a veris astrologis / nō idolatris cōstitutos. **P**onunt ad istarū p̄positionū declaratiōē q̄dā regule fundamētales. **E**t est quarta propositio in ordine. **O**mnis obseruatio cuius effectus expectatur aliter / q̄ p̄ rationē naturalē aut p̄ diuinū miraculuz / debet rationabiliter reprobari / et de pacto demonū expresso vel occulto vebemēter haberi suspecta. **S**ic determinauit tpe n̄ro sacra theologie facultas parisiē / vniuersitatis.

Propositio quinta. **D**is obseruatio quātūcūq̄ sc̄ta r̄ salubris videat̄ in decez aut viginti aut centū p̄ticulis / si habeat vnū cā p̄ticulā de idolatria / vel de heresi / vel de apostasia suspectā aut infectā / debet tota suspecta r̄ infecta reputari / nisi fiat manifesta separatio p̄ciosi a vili.

Propositio sexta. **D**is obseruatio p̄ticularis sup effectibz mirabilibz r̄ extraneis sub titulo verarū artū palliata / debet examinari ex circūstātijs libroz r̄ autorū q̄ obfuatiōez hmōi p̄ticularē tradiderūt.

Ponunt p̄sequēter p̄positiōes seu regule ad declaratiōez p̄missorū / r̄ ad p̄ticularē applicatiōē sup imagine leonis de q̄ fit inq̄sitiō. **E**t est prima / septima in ordine. **C**aracteres seu figure vel l̄re nō h̄nt vel sortiunt̄ ex cā pure naturali r̄ corporali efficaciam / sicut nec entia mathematica / cuiusmodi sunt figure r̄ caracteres sunt de potētis actiuis / et in eis fm p̄hm nō est bonū neq̄ finis. **P**ropositio octaua. **C**aracteres seu figure vel l̄tere non h̄nt de ratiōe sua q̄ ordinēt̄ ad aliq̄s effect⁹ nisi mediāte ratiōali vel intellectuāli suba **S**ignificare enī ē rē ī intellectu p̄stituire.

Contra superstitionem

Propositio nona Caracteres huiusmodi si habeant vel habere credantur efficaciam/oporret quod hoc sit a causa spiritali/non a pure naturali et corporali/qualis causa est celum cum suis influentijs in corpora. **Ac** cipiatur ex precedentibus regulis consilium quid agendum sit in materia presenti de imagine leonis cum circumstantijs. **Et** sit hec **Propositio prima**. decima in ordine. **Con**stat in primis ex inspectioe quod ibi sunt caracteres. litere. figure et dictiones/que nullum effectum habent naturale pure corporale ad curationem morbi renu/et similia/fm propositionem septimam precedentem. **Iuxta** quod notef in speciali sanctus **Thomas** qui tribuit astrologie/quantum rationabiliter dari potest/ad exemplar **Alberti** magni magistri sui/consone tamen ad fidem catholicam. **Note** inquam in. ij. et. ij. contra gentiles in multis capitulis. a. cxiij. et specialiter i. cxvij. et cxvij.

Propositio. xi. **Con**stat quod talis observatio non est posita ab ecclesia et sacerdotibus/taquam eveniat effectus speratus per miraculum divinum. imo nec per sanctos angelos dei. qui sunt administratorum spirituum propter electos dei ad vitam eternam magisque ad curam corporalem. et medicus et astrologus verus non habet se multum intromittere de actionibus sanctorum angelorum circa homines. patet ex immediate precedenti cum inspectioibus iurium. et ratio satis est manifesta.

Propositio. xij **Con**stat quod si talis observatio nitatur et expectet effectus a malis angelis seu demonibus. illa est manifeste penitus reprobanda/etiam si videatur finis bonus/vtilis vel honestus. quanto magis si esset malus vel suspectus/sicut est inter alios. finis questus per simulationem astrologie aut mirabiliu effectuum/super quibus admirantur homines pauca religionis aut fidei. **Ve**rumtamen circumstantie predictae magis apparent iuxta practica primam propositionem si reperiant coniunctio istius observatiois de imagine leonis cum alijs observatioibus contentis in auctoribus vel libris traditis huiusmodi figuracione. **Et** hoc ideo dicitur. quoniam temporibus nostris inventus est liber magnus/continens tales observaciones. quarum aliquae videbantur pie et vtilis. alie vero manifestissime erant condemnande/et superstitiose/et idolatrice/et de heresi suspecte vehementer. et ut tales fuerunt etiam igni tradite pio zelo. **Tales** multe sunt observa-

tiones apud hispanos in libro senaforas **Tales** apud iudeos in numero. tales apud christianos superstitiosos sicut de **Aescio** quod sydrac. **Tales** denique practitari queruntur ne duz per vetulas sorcerias/sed per multos arma sequentes continet. **Postremo** totiens occurrit ista materia/quod si per quolibet casu/scribendum esset. scribendum nullus esset finis. **Poterit** inter alia videri tractatulus de astrologia theologicata/specialiter circa finem. **Concludit** tandem ex oibus practica super hoc casu particulari/postquam facta fuerint que dicta sunt sumarie et de plano sine involutioe processuum/magime si delatus reddiderit se obedire paratum/sine preuia defensione. prohibeat ei de futuro quod non amplius vrtatur. sed antidotis medicine cuius dicitur professor. **De** preteritis autem sufficiat sine quis infamia delati/quod honor iudicij fidei. cum plauso et officarijs suis maneat stabilis. **Et** ita in catholica et fraterna caritate consulendum est/quod delatus taliter obediat sine strepitu et figura iudicij. et per iudicem ita fiat **Si** autem inveniatur preuia defensio. non preuie rigore. sed iusticie vigor fiat. **Particularis** modus reparandi poterit esse talis. postquam melius et plene informatus super de fabricacione et vsu talium imaginum/quod non sunt secundum catholicam traditionem/permitto bona fide/quod deinceps nequaquam vrtat illis **Aut** si mitius iudex velit agere/dicitur hoc per alium in tertia persona. **Postquam** talis delatus etc. fuit melius informatus etc. promittit etc. **Iudex** finaliter poterit declarare snias excoicationis contra oes tales etc. **Proinde** non valet allegatio quorundam ex historia scolastica. quod moyses fecit imagines. vnam per obliuioe. alteram per memoria. **Et** salomon exorcismos/quod viris sanctis concurrebat miraculum. vel si salomon iam erat puerus ad idolatriam per vapores/potuit dari in reprobu sensu excogitare magicos ritus/sic de nechanabo legitur quod zooroaste qui nascens risit/et postea magical artes exercuit **Denique** **Auicenna**. et similes/de actiuitate aie rationalis in materia exteriori/et fascinatoe non sunt audiendi in modo ponendi.